

Wycedzi codziennie z wyjątkiem dni świątecznych.

Cena prenumeraty:

Table with subscription rates for different regions (Lwów, Na prowincji) and durations (Miesięcznie, Kwartalnie, Półrocznie, Rocznie).

Numer kosztuje 4 centy. Prenumerata z dostawą do domu w Lwowie...

Dziś: Wacława kr. czes. Jutro: F. 16 po św. Mich. Ar.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykstuska I. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wachód słońca m 6 g 1 Zachód 5 39

Długość dnia g 11 m 59 Ubyło dnia 3 min

PRZEGLĄD polityczny, społeczny i literacki

Upraszamy o wczesne odnowienie kwartalnej prenumeraty.

Przegląd polityczny.

Lwów 27 września.

Bardzo stara bajeczka o człowieku, który wciąż gonił za własnym cieniem, powtarza się w formie zmienionej na Niemca...

również jak na dłoni wykazuje, że dla przywrócenia równowagi budżetowej, podniesienia kursu rubla...

Jest w tem niezaprzeczenie spora doza komizmu i to w najlepszym gatunku, bo choć to dwie carskie rezolucje...

Petersburskie „informacje” „Gaz. Kolońskiej” kończą się zapewnieniem, że zwycięstwo zostało przy Obrucowicie...

We Francji odbywa się teraz na wielką skalę puryfikacja wyborów. W paryskiej dzielnicy Montmartre...

Wbrew wczorajszemu dnieśnieniu z Aten, że na Krecie znów zaczyna budzić się niepokój i umysły są bardzo podniecone...

Zresztą cała ludność pragnie spokoju i z Szakira jest zadowolona.

Wczoraj rozpoczęły się w Serbii pierwsze wybory do skupczyny podług ordynacji nowej, przyjętej w konstytucji uchwalonej rok temu.

Rezultat wczorajszego głosowania jest taki: 18-tu radykalistów, 11-tu liberałów.

Korespondencje.

Kijów 24 września.

Mamy dwa nowe sitka na kolku — jenerałów Ignatiewa i Dragomirowa — więc oczywiście jesteśmy w dobie drobnych reform.

o panu Dragomirowie odrzuca da się więcej powiedzieć, choćby dla tego, że nie jest nam całkiem obcy.

o panu Dragomirowie odrzuca da się więcej powiedzieć, choćby dla tego, że nie jest nam całkiem obcy.

gach trwa tak krótko. Jest bardzo sprawiedliwy i między oficerami nie robi wyznaczeń i narodowych różnic...

Następująca anegdota, opowiedziana mi o nim przez jego ucznia z akademii, jest dość ciekawa. Z katedry mówił on o wadach i przynależności różnych narodów...

Dziś podobno ten generał należy do panistów, ale — jakim nadmienić — nie widać tego z jego czynów.

Z Odessy mi piszą o przyjęciu serbskiej eks-królowej Natalii: „Od rana tłumy zaległy wybrzeże „Carskiej” przystani...

Na pokład „Uralca” weszli: pełniący obowiązki dowódcy wojskami okręgu odeskiego, generał lejtnant Rerberg i naczelnik miasta, kontr-admirał Zielonki.

Następnie po powitaniach wychowaniec zakładów naukowych i zebranych dam, królowa w otwartym powozie udała się na Bulwar do hotelu petersburskiego.

Do Rumunii wyjechała kolej. Cały świat urzędowy w pełnej gali odprowadził ją na dworzec, a niektórzy aż do granicy.

Koronacja czeska.

Wiedeń 24 września.

Ponieważ sprawa koronacji Cesarza Franciszka Józefa do króla czeskiego nie zesła jeszcze z porządku dziennego...

Przedewszystkiem więc zaznaczyć wypada, że koronacja czeska, jeżeli do niej kiedykolwiek dojdzie...

Dowiedzie tego najlepiej krótka historyczna o tej koronacji notatka.

Obrzęd koronacyjny królów czeskich był niejako zwyczajem i ceremonią, ale jakby uświetnieniem dostojniejszą królewską i jego nieodwołalnym warunkiem.

Koronacja odbywa się w katedrze św. Wita na Hradczynie, a dokonywa jej arcybiskup praski, jako prymas królestwa czeskiego...

FARYS Adama Mickiewicza. (Szklę podmiotowy).

I wrócić widzi, jak „dumne glazy” — samolubstwo i zastój umysłowy, zwyciężone przez postać „uokajką rzędem dżumim, kryją się jeden za drugim...

gady” naszego społeczeństwa... „Tylko trupy (szkieletów ludu) pograżone w moralnych ciemnościach „tu nocują”...

szochem (swojej mądrości) nie odkropi osypanej kurzem (nieświadomości) skroci; (gdy) strumień (ludzkości) błoniu jałowem, nie owzie się srebrnym słowem jego filozoficznych teorii...

oy nad rozprószeniem „chmur i przesądów światła ómiących”. Wreszcie „obłok strudzony (z braku wiary w siebie) począł po siebie się staniać (chwiał się w przekonaniach)...

kości;” widzi jak „przez jamy, gdzie były oczy, przez odarte z ciała szkielety, piasek strumieniem się toczy;” i słyszy jak złowrogi szemrze jęki: „Będunie opętany!... gdzie leciż? — tam huragany!”





